ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  05.12.2013 г.  № 300

г. Сысерть

О внесении изменения в решение Думы Сысертского городского округа
от  06.12.2012 года  № 110 «Об утверждении схем градостроительного зонирования и  градостроительных регламентов на территорию поселка Октябрьский  Сысертского городского округа»

	Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ («Российская газета» от 30 декабря 2004 года № 290), в соответствии с Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г.  № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г.  № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160,  от 25.07.2013г. № 196), по результатам публичных слушаний от 23.10.2013 г. в поселке Октябрьский, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от  06.12.2012 года № 110 «Об утверждении схем градостроительного зонирования и  градостроительных регламентов на территорию поселка Октябрьский  Сысертского городского округа» (с изменениями от 30.05.2013г. № 181, от 25.07.2013г. № 210, от  26.09.2013г. № 262), следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]дополнить Статью 422 «Градостроительные регламенты, устанавливаемые в общественно-деловых зонах» Раздела 722 «Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты поселка Октябрьский» Правил землепользования и застройки на территории Сысертского городского округа частью 7 «Градостроительные регламенты, устанавливаемые в зоне размещения объектов общественного питания и торговли (ОД-2)» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии Девятых Л.М.

Глава Сысертского городского округа                                                             А.Г. Карамышев

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                                                              В.Б. Дорохов
Приложение
к решению Думы Сысертского
городского округа
от 05.12.2013 г. № 300
«О внесении изменения в решение Думы Сысертского городского округа от  06.12.2012 года № 110 «Об утверждении схем градостроительного зонирования и  градостроительных регламентов на территорию поселка Октябрьский  Сысертского городского округа»

Раздел 722.Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты поселка Октябрьский
[bookmark: _Toc297043809][bookmark: _Toc342294687]Глава 1. Градостроительные регламенты
[bookmark: _Toc342293332]Статья 422. Градостроительные регламенты, устанавливаемые в общественно-деловых зонах
7. Градостроительные регламенты, устанавливаемые в зоне размещения объектов общественного питания и торговли (ОД-2):

	Виды разрешенного использования территории
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры строительства (реконструкции)

	Основные виды разрешенного использования

	объекты торговли, отдельно стоящие;
объекты общественного питания
	Максимальные и минимальные размеры земельных участков устанавливаются НГПСО 1-2009.66.

	Вспомогательные виды разрешенного использования

	Парковки для кратковременного и временного хранения автомобилей;
площадки для мусоросборников
	Максимальные и минимальные размеры земельных участков устанавливаются НГПСО 1-2009.66

	Объекты инженерной инфраструктуры, предназначенные для обслуживания объектов зоны
	Максимальные и минимальные размеры земельных участков устанавливаются НГПСО 1-2009.66, техническими регламентами и строительными нормами и правилами

	Условно разрешенные виды использования

	не предусмотрены

image1.jpeg